ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Khánh Khê, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 31 tháng 7 năm 2025

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 31/7/2025 (thứ năm), tại Trụ sở Tiếp

công dân của UBND xã, đồng chí Chủ tịch UBND xã đã chủ trì tổ chức tiếp công dân

định kỳ (kỳ 4 tháng 7/2025) theo quy định.

Trên cơ sở kiến nghị của công dân, ý kiến trao đổi của và kết luận của đồng chí

Triệu Đức Dũng tại buổi tiếp công dân, UBND xã thông báo kết quả tiếp công dân như

sau:

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày 31/7/2025, đồng chí Chủ tịch UBND xã Khánh Khê đã tiếp 01 lượt

công dân đến kiến nghị, phản ánh, đề đạt nguyện vọng.

II. KẾT QUẢ CỤ THỂ

 Tiếp công dân: Ông Hoàng Thăng Long, trú tại thôn Bản Mới, xã Khánh Khê,

tỉnh Lạng Sơn về nội dung:

- Kiến nghị Chủ tịch UBND hòa giải tranh chấp đất rừng với ông Nông Văn

Kháo, thôn Nà Riềng, từ năm 2022. Kết quả hòa giải không thành.

Đến nay Ông Hoàng Thăng Long muốn UBND xã giải quyết để được cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất.

- Hiện nay tại các thửa đất có tranh chấp, hộ gia đình đình ông Thăng đã xuất

trình được sổ bìa xanh, là một trong các giấy tờ làm căn cứ xác định nguồn gốc sử dụng

đất của hộ gia đình.

2. Kết luận của đồng chí Triệu Đức Dũng, Chủ tịch UBND xã:

Để có cơ sở cho UBND xã xem xét, giải quyết, đề nghị ông Hoàng Thăng Long

gửi đơn đề nghị hòa giải tranh chấp đất đai, cùng với các tài liệu, hồ sơ đến UBND xã.

Trường hợp vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Khánh Khê, UBND xã

sẽ có trách nhiệm chỉ đạo các phòng liên quan nghiên cứu, xem xét và thực hiện quy trình

giải quyết theo quy định.

UBND xã thông báo đến ông Hoàng Thăng Long và các cơ quan, đơn vị được

biết.

2

(Thông báo này được công bố công khai tại Trụ sở Tiếp công dân và Trang

Thông tin điện tử của xã)./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;                           (Báo cáo)

- Ban TCD tỉnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Ông Hoàng Thăng Long;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Chăng Văn Hanh

		2025-08-01T17:07:33+0700

		2025-08-01T18:18:02+0700

		2025-08-01T18:18:02+0700

		2025-08-01T18:18:02+0700